
DETERMINAZIONE N. 20/2025 DEL 02/07/2025 

 

 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

CIG B520A48320 

 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in data 22 

aprile 2002 ed in particolare gli artt. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Macerata, deliberato 

dal Consiglio Direttivo in data 6 ottobre 2009; 

 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo in data 7 

maggio 2012;  

 

VISTO il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento 

della spesa dell’Automobile Club Macerata per il triennio 2023/2025, approvato nella seduta del 

Consiglio Direttivo dell’Ente del 26/10/2022  

 

DATO ATTO che l’affidamento di cui trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00,per cui la 

Direzione scrivente può procedere autonomamente ,anche mediante affidamento diretto senza 

obbligo di ricorso alla piattaforma elettronica di negoziazione MePa e Consip spa, né a soggetti  

aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione ,ecc. ai sensi dell’art. 1 

comma 450 della L. 296/2006 così come modificata dalla L. 28 dicembre 2015 n. 208 art 1 comma 

502 e dalla L. 30 dicembre 2018 n. 145 art. 1,comma 130; 

 
PRECISATO che con riferimento a quanto disposto dall’art. 53 comma 4 del D.lgs 36/2023,si 
ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle prestazioni in parola, in 
considerazione del ridotto valore economico delle stesse e della remota possibilità che un 
inadempimento verificatosi in sede di esecuzione contrattuale possa arrecare significative 
ripercussioni alla stazione appaltante; 
 
 
RITENUTO necessario procedere all’elaborazione  dei cedolini paga dei dipendenti dell’AC 
Macerata; 
 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo dell’Ente n. 1 del 30/03/2023 con la quale è stato 
autorizzato il passaggio della gestione delle paghe dei dipendenti e dei componenti del Collegio 
dei Revisori dei Conti, dalla Dr.ssa Francesca Ciambrone allo Studio Torelli con sede in Sanremo, 
via Martiri della Libertà 49, a far data dal 1/04/2023 
 



 

 

 

RICHIAMATE le disposizioni contenute nella Legge n. 136/2010, art. 3 e nella Legge n. 217/2010 

art. 6, commi 1 e 2, in relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

PRECISATO che il codice CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione è B520A48320; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente, 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, di disporre il versamento di € 732,13 a favore dello 

Studio Torelli Fabrizio; 

 

 

Il costo sarà contabilizzato sul CP.01.02.0028 “Servizi informatici professionali ed elaborazione 
dati” del budget di esercizio 2025 dell’Automobile Club Macerata. 
 

 

 

            f. to Il Direttore 
                       Giulio Rizzi 
 

 

 

 

 

 

 


